
 GOVERNO DO PIAUÍ www.pi.gov.br	COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - ADM LOCAL								
	GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ								
	SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC								
	UNIDADE DE GESTÃO DA REDE FÍSICA - UGERF								
OBRA:	REFORMA DO CEJA PROF ARTHUR FURTADO								
DATA:	AGOSTO DE 2021								
LOCAL:	TERESINA-PI							TIPO: NÃO DESONERADA	
DATA BASE: SINAPI_PI JUNHO/2021 SEINFRA_CE 027 ORSE_SE ABRIL/2021							L.S. (MENSAL)=	70,87%	
							L.S. (HORISTA)=	112,15%	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			CLASSE	UNID.	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
CP_ADM	0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA REFORMA			M.O.	MÊS	1,0000		R\$ 4.618,84
MATERIAL / SERVIÇO									-
									-
EQUIPAMENTO									-
									-
MÃO-DE-OBRA									R\$ 4.618,84
1	SINAPI COMP (06/2021)	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			M.O.	H	18,1900 92,27	R\$ 1.678,39
1	SINAPI COMP (06/2021)	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			M.O.	H	22,5180 37,63	R\$ 847,35
1	SINAPI COMP (06/2021)	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			M.O.	H	22,5180 16,21	R\$ 365,01
1	SINAPI COMP (06/2021)	90767	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			M.O.	H	22,5180 16,38	R\$ 368,84
1	SINAPI COMP (06/2021)	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			M.O.	H	43,0360 19,78	R\$ 851,25
1	SINAPI INS (06/2021)	40943	TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO			M.O.	H	22,5180 19,17	R\$ 431,67
1	SEDUC/PI	0120	ENCARGOS COMPLEMENTARES (ADMINISTRAÇÃO LOCAL)			M.O.	H	22,5180 R\$ 3,39	R\$ 76,33

SEDUC/PI	0120	ENCARGOS COMPLEMENTARES (ADMINISTRAÇÃO LOCAL)	SER.CG	H	1,0000		R\$ 3,39	
MATERIAL							R\$ 3,17	
¹	SINAPI INS	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,0000	1,86	R\$ 1,86
¹	SINAPI INS	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,0000	0,70	R\$ 0,70
¹	SINAPI INS	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,0000	0,55	R\$ 0,55
¹	SINAPI INS	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	1,0000	0,06	R\$ 0,06
EQUIPAMENTO / SERVIÇO							R\$ 0,22	
¹	SINAPI COMP	95393	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA APONTADOR OU APROPRIADOR	SER.CG	H	1,0000	0,22	R\$ 0,22
MÃO-DE-OBRA							-	
							-	

¹ REFERÊNCIA DO ITEM: SINAPI/PI - 90767
APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES



Eng.ª Civil Responsável
Nome: Cintia Suelen Ferreira Freitas
CREA: 1911603019

Teresina-PI, 10 de agosto de 2021.